
TERESINA - PIQuinta-feira, 09 de novembro de 2006 - Nº 211

1

Quinta-feira, 09 de novembro de 2006 - Nº 211  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

PORTARIAS E RESOLUÇÕES - Pág. 01 • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 • OUTROS - Pág.  03

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA Nº. 140/2006 - GDG         Teresina, 06 de novembro de 2006.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
PIAUÌ – DETRAN/PI, no uso das atribuições legais e,

Considerando o Contrato nº. 003/2006 – DETRAN, que dispõe sobre a concessão dos
serviços públicos de registro dos contratos de garantia fiduciária de veículos automotores;

Considerando o que dispõe a Portaria nº 083/2006, Anexo I – Manual de
Procedimentos de Registro dos Contratos de Alienação Fiduciária de Veículos;

Considerando o interesse da Administração e, ainda, a tramitação no Poder Legislativo
de projeto de Lei que define a natureza da contraprestação financeira pelos serviços prestados
aos usuários para registro dos contratos de garantia fiduciária de veículos automotores;

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender, a partir do dia 06 de novembro de 2006 e até 31 de dezembro
de 2006, a obrigatoriedade de emissão e pagamento do boleto bancário.

Art. 2º - Determinar que a referida obrigatoriedade da emissão e pagamento do
boleto bancário seja restabelecida a partir do dia 01 de janeiro de 2007.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário

Art. 4ª - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, convalidando todos os
atos praticados e determinações da Portaria nº 083 e seu Anexo I, datada de 14 de julho de 2006.

Gabinete do Diretor-Geral, em Teresina, 06 de novembro de 2006.

EDSON LIMA

Diretor-Geral - Detran/PI
Em Exercício

P. P. 4023

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DE CONVÊNIO

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Associação dos Servidores
do DETRAN – ASDETRAN.
OBJETO: Liberação de recursos por parte da Direção Geral do DETRAN-PI, para as
festividades de comemoração do dia do Servidor Público e frete de três ônibus para
excursão dos servidores do DETRAN ao litoral piauiense.
VALOR: R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Osvaldo de Carvalho Lima.

P. P. 4023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Pregão Presencial. 
OBJETO: Instalação de rede elétrica, de dados e de voz para o 

prédio sede da PGE. 
DATA: 23/11/06. 
LOCAL: Sala da Comissão de Licitação da PGE, localizada na 

Avenida Senador Arêa Leão, 1650, Jóquei. 
HORÁRIO: 9 horas. 
EDITAL: Cópias podem ser adquiridas na própria PGE 

mediante o depósito de R$ 25,00 no BEP agência 
00143, conta 004161.000-3 e apresentação de um 
CD-ROM virgem para os projetos. 

P. P. 4022

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo: nº 102/2006;

Convênio: 011/2006;

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;

Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura

Municipal de Isaías Coelho-PI;

Objeto: Prorrogação do Prazo do Convênio nº 011/2006 até o dia 29 de dezembro de 2006;

Data: 15/09/2006;

Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI

e Waldemar Mauriz Filho, pela Prefeitura Municipal de Isaías Coelho-PI.

P. P. 4026

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ - COMDEPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

EDITAL DO PREGÃO 7/06

A ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE COOPERAÇÃO AGRÍCOLA- ANCA torna público que

realizará licitação na modalidade PREGÃO, cujo objeto é Contratação de Pessoa Jurídica para

cumprir as metas do convênio 115/2005, no estado do Piauí/PI, celebrado com o MINISTERIO

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, às 11:30 horas do dia 21 de novembro de 2006, na cidade de

Brasília, na SCS Quadra 6 – Bloco A – Edifício Arnaldo Villares, 110 – Sala 211-212, Fone: (61) 3225-

8592, onde será distribuída a íntegra do edital aos interessados que o solicitarem. O presente

certame licitatório reger-se-á, no que couber pelas disposições da Lei nº 10.520 de 2002, e alterações

posteriores e, ainda, pelo estabelecido no Edital.

Gislei Knierim

Procuradora

 P. P. 4025


